Diário   Oficial Página 140   quinta-feira, 12 de Agosto de 2021 Nº 28.062

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<BEGIN:1269939:140>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 039/2021/SEMA

PROCESSO Nº 163231/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE MATERIAL GRÁFICO
PARA ENSINO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE”, devendo ser observadas as especificações discrimina-
das no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 13 de agosto de
2021 até às 09h00min do dia 26 de agosto de 2021, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 26 de agosto
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 09 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1269939:140>

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<BEGIN:1269957:140>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021/SESP-MT
PROCESSO: 210775/2021 E SIAG Nº 0210775

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021/SESP-MT, cujo objeto
é a contratação de empresas especializadas na prestação de serviço de
instrução aeronáutica para ministrar curso teórico (modalidade EAD) e
prático (presencial) de Piloto Comercial/IFR (PCA IFR) de avião e Curso
em Simulador de Voo a Pilotos de Avião, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital, visando a capacitação dos pilotos do
GAvBM:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 FLORIPA FLIGHT

ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL

LTDA ME

13.635.298/0001-58 R$ 7.875,00
02 R$ 55.775,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR

TOTAL DE R$ 63.650,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA

REAIS)
Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESPMT
<END:1269957:140>

<BEGIN:1269959:140>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONVITE 007/2021/SESPMT

PROCESSO: 62312/2021 E SIAG Nº 0062312
A SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP/MT,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada Portaria nº
200/2021/SESP/MT, de 08 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial
do Estado de Mato Grosso em 13 de julho de 2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, que na sessão para o recebimento dos
envelopes de Habilitação e de Propostas de Preço para a contratação
de empresa especializada em engenharia para reforma da cobertura
do imóvel que abriga o 1º Batalhão de Polícia Militar do Estado de Mato
Grosso, a Licitação foi declarada DESERTA, tendo em vista que não houve
a presença de interessados. A Ata da Sessão encontra-se disponível no
Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/).

Cuiabá/MT, 11 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1269959:140>

<BEGIN:1270076:140>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021/SESP-MT
PROCESSO: 256143/2021 E SIAG Nº 0256143

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021/SESP-MT, cujo objeto é
a aquisição de gravador digital, câmera fotográfica, lente sigma, microfone,
painel de luz e mochila (bag)  e demais equipamentos de áudio e vídeo,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento para atender a demanda do GEFRON.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 13/08/2021
a 24/08/2021, período integral, e no dia 25/08/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/08/2021 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1270076:140>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT